[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
26.10.2023                                                                                                      № 694
	О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635

В соответствии с Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края

Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

от 26.10.2023 № 694
Изменения,

которые вносятся в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края,

утвержденный постановлением администрации
 Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 04.10.2023 № 635
1. Пункт 2.1.4. изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Перечень целевых показателей муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам реализации (форма 5 приложения 1 к настоящему Порядку).».
2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Программа разрабатывается на срок 3 и более лет.».
3. В приложении 1:
3.1. Форму 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

3.2. Форму 2 «ФИНАНСИРОВАНИЕ муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
3.3. Форму 3 «Система программных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.
3.4. Форму 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы

Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящим изменениям.
Приложение 1

к изменениям,

которые вносятся

 в Порядок разработки,

реализации и оценки

 эффективности муниципальных

 программ Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края,

утвержденный постановлением

 администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 04.10.2023 № 635
«Приложение 1

к Порядку разработки, реализации
 и оценки эффективности муниципальных
 программ, Юсьвинского муниципального округа
 Пермского края

Форма 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	№ п/п
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1.
	Наименование муниципальной программы

	2.
	Ответственный исполнитель программы

	3.
	Руководитель программы

	4.
	Соисполнитель программы

	5.
	Участники программы

	6.
	Характеристика текущего состояния сферы реализации программы<1>

	7.
	Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение целей и значений целевых показателей

	8.
	Цели программы
	1. Наименование цели

	9.
	Задачи программы
	1. Наименование задачи 1

2. Наименование задачи 2

…

	10.
	Перечень подпрограмм и задач
	1.1. Наименование подпрограммы

1.1.1. Наименование задачи

1.1.n. Наименование задачи

	11.
	Сроки и этапы реализации программы

	12.
	Ожидаемые результаты реализации программы

	13.
	Целевые показатели программы
	Плановое значение показателя

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало

реализации

программы

	Отчетный финансовый год<2>

	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год (N)
	(N + 1)
	(N + 2+…)

	14.
	Объемы и источники финансирования программы

	всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе:
	Отчетный финансовый год<2>
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год (N)
	(N + 1)
	(N + 2+…)

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	бюджет Пермского края

	бюджет Российской Федерации

	внебюджетные источники

	14.1

…
	подпрограмма, всего (тыс. руб.), в том числе:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	бюджет Пермского края

	бюджет Российской Федерации

	внебюджетные источники

	15.
	Риски  и меры по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программ

<1> Под описанием характеристики текущего состояния сферы реализации программы понимается:

обоснование целей и задач программы, состава и значений показателей конечного результата в соответствии с документами стратегического планирования. Для обоснования могут быть использованы динамика показателей, сравнение значений показателей и их динамики с аналогичными значениями и динамикой в среднем по районам- аналогам Пермского края. В качестве аналитической базы рекомендуется брать показатели официальной статистики Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю (Пермьстат), а также ведомственный статистический источник информации;

влияние результатов реализации программы на показатели результатов деятельности других программ.

<2> отчетный финансовый год указывается, начиная с 2023 года.»
Приложение 2

к изменениям,

которые вносятся

 в Порядок разработки,

реализации и оценки

 эффективности муниципальных

 программ Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края,

утвержденного постановлением

 администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 04.10.2023 № 635
«Форма 2

ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы

________________________________________________________

(наименование программы)

	Код <1>
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования <2>
	Объем финансирования, тыс. руб. <3>

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	N <4> год
	N + 1 <5> год
	N + 2+… <5> год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель. Наименование цели программы

	1.1
	Подпрограмма1 . Наименование подпрограммы

	1.1.1
	Задача. Наименование задачи

	1.1.1.1
	Наименование основного мероприятия

	1.1.1.1.1
	Наименование мероприятия

	Итого по подпрограмме 1, в том числе по источникам финансирования

	1.2
	Подпрограмма 2. Наименование подпрограммы

	1.2.1.
	Задача. Наименование задачи

	1.2.1.1
	Наименование основного мероприятия

	1.2.1.1.1
	Наименование мероприятия

	Итого по подпрограмме 2, в том числе по источникам финансирования

	Всего по программе <6>, в том числе по источникам финансирования

--------------------------------

<1> Код цели, подпрограммы, задачи подпрограммы должен соответствовать коду цели, подпрограммы, задачи подпрограммы в разделе "Паспорт муниципальной программы".

<2> Указывается источник финансирования: Юсьвинского муниципального округа Пермского края, бюджет Пермского края, бюджет Российской Федерации, внебюджетные источники.

<3> Значение указывается с одним знаком после запятой. При отсутствии значений в графах 4, 5, 6, проставляется ноль (0,0).

<4> N - очередной финансовый год, N + 1, N + 2+… - годы планового периода.

<5> Данные подлежат уточнению при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на очередной бюджетный цикл.

<6> По итоговым строкам и строке "Всего" указывается общий объем финансирования и объем финансирования по каждому источнику финансирования в разных строках.»
Приложение 3

к изменениям,

которые вносятся

 в Порядок разработки,

реализации и оценки

 эффективности муниципальных

 программ Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края,

утвержденный постановлением

 администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 04.10.2023 № 635
«Форма 3

Система программных мероприятий подпрограммы

_______________________  _____________________________

(код подпрограммы <1>)    (наименование подпрограммы)

муниципальной программы ____________________________

                                                  (наименование программы)

	Код
	Наименование задачи, основного мероприятия, мероприятия, целевого показателя
	Плановое значение показателя целевого показателя программы <2>
	Участник программы
	Источник финансирования <5>
	Объем финансирования, тыс. руб. <6>

	ед. изм.
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	N <3> год
	N + 1 <4> год
	N + 2+…<4> год

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	N <3> год
	N + 1 <4> год
	N + 2+… <4> год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1.1 <7>
	Задача. Наименование задачи

	1.1.1.1
	Наименование основного мероприятия

	1.1.1.1.1
	Наименование мероприятия

	1.1.1.1.1.1
	наименование целевого показателя  <8>

	участник программы <8>

	1.1.1.1.1.2
	наименование целевого показателя

	участник программы

	итого

	X

	Итого по мероприятию <9> 1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования

	1.1.1.1.2
	Наименование мероприятия

	1.1.1.1.2.1
	наименование целевого показателя

	участник программы

	участник программы

	итого

	X

	Итого по мероприятию <9> 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования

	Итого по основному мероприятию <9> 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования

	Итого по задаче <9> 1.1.1, в том числе по источникам финансирования

	Всего по подпрограмме <9> 1.1, в том числе по источникам финансирования

<1> Код подпрограммы должен соответствовать коду подпрограммы в разделе "Паспорт муниципальной программы".

<2> при отсутствии значений в графах 4, 5, 6 проставляется прочерк (-).

<3> N - очередной финансовый год, N + 1, N + 2+… - годы планового периода.

<4> Данные подлежат уточнению при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на очередной бюджетный цикл.

<5> Указывается источник финансирования: бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края, бюджет Пермского края, бюджет Российской Федерации,

внебюджетные источники.

<6> При отсутствии значений в графах 10, 11 проставляется ноль (0,0).

<7> Код задачи подпрограммы должен соответствовать коду задачи подпрограммы в разделе "Паспорт муниципальной программы".

<8> При наличии одного участника при выполнении показателя непосредственного результата строка "итого по целевому показателю" не отражается.

<9> По итоговым строкам и строке "Всего" указывается общий объем финансирования и объем финансирования по каждому источнику финансирования в разных строках.»
Приложение 4

к изменениям,

которые вносятся

 в Порядок разработки,

реализации и оценки

 эффективности муниципальных

 программ Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края,

утвержденный постановлением

 администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края от 04.10.2023 № 635
«Форма 5

Перечень целевых показателей муниципальной программы

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Код
	Наименование цели программы  (подпрограммы), задачи, целевого показателя <1>
	Ед. изм.
	Значения целевого показателя <1>

	N <2> год
	N + 1 <3> год
	N + 2 =…<3> год

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Наименование цели программы

	Наименование целевого показателя муниципальной программы

	1.1
	Подпрограмма. Наименование подпрограммы

	1.1.1
	Задача. Наименование задачи

	Наименование целевого показателя

	1.2
	Подпрограмма. Наименование подпрограммы

	1.2.1
	Задача. Наименование задачи

	Наименование целевого показателя

	1.2.2
	Задача. Наименование задачи

	Наименование целевого показателя

--------------------------------

<1> Указываются наименование и значения целевого показателя, в том числе целевого показателя по осуществлению капитальных вложений в объект муниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

<2> N - очередной финансовый год, N + 1, N + 2+… - годы планового периода.

<3> Данные подлежат уточнению при формировании бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на очередной бюджетный цикл.».